ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

22 июня 2012 года

№ 12
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Александрова Л.И.

Баскакова Н.М.

Зезюлин В.Н.
Максимов С.Е.

Синюкова Е.В.

Фёдоров В.В.

Повестка дня

1. О результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2009-2011 годах государственному бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования Калужской области «Калужский педагогический колледж».

2. О результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2010-2011 годах ГБОУ ДОД Калужской области «Медынская комплексная ДЮСШ № 2».
3. О результатах проверки отдельных вопросов планирования и расходования бюджетных средств на оплату труда сотрудников государственного казённого специального (коррекционного) образовательного учреждения Калужской области для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Калужская специальная коррекционная общеобразовательная школа-интернат № 4 VIII вида» в 2008-2011 годах и по 01 мая 2012 года.

4. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год.

5. Об изменении срока исполнения представления Палаты от 13.01.2012 № 04-003 по результатам проверки целевого и эффективного расходования средств, выделенных из областного бюджета в 2008 – 2010 годах государственному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Орлёнок».
6. О переносе сроков восстановления в областной бюджет средств, использованных не по нецелевому назначению, по результатам проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2009-2010 годах государственному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Труд» (представления Палаты от 01.04.2011 №№ 05-019 и 05-020).
7. О переносе сроков исполнения отдельных мероприятий плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год.
8. Об изменении сроков исполнения представления Палаты от 20.12.2011 № 02-104, направленного в адрес ГКУ Калужской области «Топливообеспечение» по результатам проверки целевого и эффективного использования за 2008-2010 годы бюджетных средств, выделенных ГУ Калужской области «Топливообеспечение» на топливно-энергетический комплекс (далее – Представление Палаты), в части восстановления средств, использованных не по целевому назначению.

9. Об изменении сроков исполнения представления Палаты от 18.05.2012 № 02-060, направленного в адрес муниципального образования МР «Дзержинский район» по результатам встречной проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных в 2011 году в муниципальный район «Дзержинский район» на реализацию мероприятий по ремонту и капитальному ремонту дорожной и уличной сети муниципальных образований Калужской области, предусмотренных ДЦП «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области на период 2010-2017 годов и на перспективу до 2020 года».
I. Заслушали отчёт аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Зезюлин В.Н..
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Александровой Л.И. о результатах  проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2009-2011 годах государственному бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования Калужской области «Калужский педагогический колледж».

2. Аудитору Александровой Л.И. подготовить представления Палаты в адрес государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Калужской области «Калужский педагогический колледж», министерства  образования и наук Калужской области и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

II. Заслушали отчёт аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2010-2011 годах ГБОУ ДОД Калужской области «Медынская комплексная ДЮСШ № 2».
2. Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить представление Палаты в адрес ГБОУ ДОД Калужской области «Медынская комплексная ДЮСШ № 2» и министерства спорта, туризма и молодёжной политики Калужской области, обеспечив контроль за их исполнением в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой

III. Заслушали отчет аудитора Максимова С.Е.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Александрова Л.И., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Максимова С.Е. о результатах выборочной проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2009-2011 годах государственному казённому специальному (коррекционному) образовательному учреждению Калужской области для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Калужская специальная коррекционная общеобразовательная школа-интернат № 4 VIII вида».
2. Аудитору Максимову С.Е. направить представления в адрес государственного казённого специального (коррекционного) образовательного учреждения Калужской области для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Калужская специальная коррекционная общеобразовательная школа-интернат № 4 VIII вида» и министерства образования и науки Калужской области, обеспечить контроль за их исполнением в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

IV. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Александрова Л.И., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Внести в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год следующие изменения и дополнения:

- в пункте 5.2 «Разработка стандарта внешнего государственного финансового контроля СФК 54 «Порядок проведения аудита эффективности использования бюджетных средств», в графе «Срок проведения мероприятия» слово «июнь» заменить словом «август»;

- в пункте 5.3 «Разработка стандарта внешнего государственного финансового контроля СФК 59 «Порядок проверки соблюдения установленных требований по управлению и распоряжению государственным имуществом Калужской области, закреплённым за государственными предприятиями», в графе «Срок проведения мероприятия» слово «июль» заменить словом «сентябрь»;

- в пункте 5.13 «Разработка стандарта внешнего государственного финансового контроля СФК 152 «Управление качеством финансового контроля, осуществляемого Контрольно-счётной палатой Калужской области», в графе «Срок проведения мероприятия» слово «июнь» заменить словом «сентябрь»;

- дополнить план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области  пунктом 3.1.25 «Министерство экономического развития Калужской области,  бюджетное специализированное учреждение «Фонд имущества Калужской области», Министерство природных ресурсов Калужской области».

2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Волошину А.В.

V. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Баскакова Н.М., Александрова Л.И., Максимов С.Е.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать перенести государственному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Орлёнок» до 01.08.2012 срок восстановления бюджетных средств в сумме 198,8 тыс. руб., установленный представлением Палаты от 13.01.2012 № 04-003.

2. Аудитору Александровой Л.И. обеспечить контроль за восстановлением бюджетных средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VI. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Зезюлин В.Н., Александрова Л.И.
Коллегия решила:

1. Учитывая мотивированное обращение министерства спорта, туризма и молодёжной политики Калужской области от 15.06.2012 № 1894/01-10-12, рекомендовать перенести ГАОУ ДОД КО «ДЮСШ «Труд» срок восстановления в областной бюджет использованных не по целевому назначению в 2009-2010 годах бюджетных средств в сумме 478,9 тыс. руб. до 15.12.2012.

2. Аудитору Баскаковой Н.М. обеспечить контроль за восстановлением указанных в п. 1 средств областного бюджета в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VII. Заслушали информацию аудиторов Баскаковой Н.М. и Максимова С.Е.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Федоров В.В.
Коллегия решила:
1. Учитывая информацию аудиторов Баскаковой Н.М. и Максимова С.Е., рекомендовать перенести сроки исполнения пунктов 5.2 и 5.3 плана работы Палаты на 2012 год на сентябрь 2012 года.
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VIII. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В.

Коллегия решила:
1. Перенести на 01.07.2012 срок исполнения Представления Палаты в части восстановления средств в сумме 110,9,0 тыс. руб., использованных не по целевому назначению.

2. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за восстановлением средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

IX. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Александрова Л.И., Синюкова Е.В.

Коллегия решила:
1. Перенести на 28.09.2012 срок исполнения Представления Палаты в части восстановления в местный бюджет средств в сумме 56,1 тыс. руб., использованных не по целевому назначению, и средств в сумме 29,2 тыс. руб., использованных незаконно.

2. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за восстановлением средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	Секретарь Коллегии
	Е.С. Соболева

PAGE
5